



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 февраля 2024 г.

№ 3/60-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/645-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 5 февраля 2024 г. № 3/60-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «6473680,9» заменить цифрами «6984602,92995»;

2) в абзаце втором цифры «960636,80» заменить цифрами «1329075,22995»;

3) в абзаце третьем цифры «933281,6» заменить цифрами «1004523,4»;

4) в абзаце четвёртом цифры «917578,1» заменить цифрами «988819,9».

2. В приложении № 3:

1) в строке «Государственная программа «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области»:

а) в графе 6 цифры «6473680,9» заменить цифрами «6984602,92995»;

б) в графе 7 цифры «960636,8» заменить цифрами «1329075,22995»;

в) в графе 8 цифры «933281,6» заменить цифрами «1004523,4»;

г) в графе 9 цифры «917578,1» заменить цифрами «988819,9»;

2) в строке 1:

а) в позиции «Всего»:

в графе 6 цифры «12274,0» заменить цифрами «253563,62995»;

в графе 7 цифры «10858,0» заменить цифрами «252147,62995»;

б) в позиции «Правительство Ульяновской области»:

в графе 6 цифры «10100,0» заменить цифрами «251389,62995»;

в графе 7 цифры «10100,0» заменить цифрами «251389,62995»;

3) в строке 1.4:

а) в графе 6 цифры «10000,0» заменить цифрами «251289,62995»;

б) в графе 7 цифры «10000,0» заменить цифрами «251289,62995»;

4) в строке 3:

а) в графе 6 цифры «6425350,1» заменить цифрами «6693982,5»;

б) в графе 7 цифры «932287,4» заменить цифрами «1058436,2»;

в) в графе 8 цифры «915332,2» заменить цифрами «986574,0»;

г) в графе 9 цифры «915546,1» заменить цифрами «986787,9»;

5) в строке 3.1:

- а) в графе 6 цифры «10000,0» заменить цифрами «73877,4»;
 - б) в графе 7 цифры «10000,0» заменить цифрами «73877,4»;
 - б) в строке 3.4:
 - а) в графе 6 цифры «6415250,1» заменить цифрами «6617005,1»;
 - б) в графе 7 цифры «922187,4» заменить цифрами «981458,8»;
 - в) в графе 8 цифры «915332,2» заменить цифрами «986574,0»;
 - г) в графе 9 цифры «915546,1» заменить цифрами «986787,9»;
 - 7) в строке 3.5:
 - а) в графе 6 цифры «20,0» заменить цифрами «3020,0»;
 - б) в графе 7 цифры «20,0» заменить цифрами «3020,0»;
 - 8) в строке 4:
 - а) в графе 6 цифры «100,0» заменить цифрами «1100,0»;
 - б) в графе 7 цифры «100,0» заменить цифрами «1100,0»;
 - 9) в строке 4.1:
 - а) в графе 6 цифры «90,0» заменить цифрами «1000,0»;
 - б) в графе 7 цифры «90,0» заменить цифрами «1000,0»;
 - 10) в строке 4.2:
 - а) в графе 6 цифры «10,0» заменить цифрами «100,0»;
 - б) в графе 7 цифры «10,0» заменить цифрами «100,0».
3. Приложение № 4 изложить в следующей редакции:

**РЕЕСТР
зон экстренного оповещения населения Ульяновской области**

№ п/п	Зона экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации на объектах	Наименование и место нахождения потенциально опасного объекта	Критерий опасности
Зона экстренного оповещения населения при возможном прорыве (разрушении) гидротехнического сооружения			
1.	Город Ульяновск, Заволжский район, Нижняя Терраса	Гидротехническое сооружение на реке Волге федерального государственного учреждения «Ульяновская дамба», г. Ульяновск, Нижняя Терраса	Зона затопления радиусом 6 км
Зона экстренного оповещения населения при возможном химическом заражении (радиоактивном загрязнении)			
2.	Южная часть рабочего посёлка Мулловка муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области	Ядерные установки, радиационные источники и пункты хранения ядерных материалов и радиоактивных отходов акционерного общества «Государственный научный центр – Научно-исследовательский институт атомных реакторов» (далее – АО «ГНЦ НИИАР»), Ульяновская область, г. Димитровград, Западное шоссе, 9	Зона возможного радиоактивного загрязнения территории радиусом 5 км от высотной трубы сооружения 113 АО «ГНЦ НИИАР» (источник выбросов 0001)